Российская Федерация

Краснодарский край

Усть-Лабинский район

МБОУ СОШ № 20

ПРИКАЗ

 от  30.05.2013 г.

№330-П

«Об установлении Примерных требований к одежде обучающихся»

     В целях устранения признаков социального, имущественного и религиозного

различия между обучающимися, предупреждения возникновения у обучающихся

психологического дискомфорта перед сверстниками, укрепления общего имиджа

образовательного учреждения

                                               ПРИКАЗЫВАЮ:

1.      Организовать в МБОУ СОШ №20 локальные акты об установлении единых

требований к одежде обучающихся, с учетом Примерных единых требований к

одежде обучающихся, утвержденных приказом МОН  от 23.05.2013 г. № 2805.

2.      Ответственной за ведение школьного сайта Страйковой Н.А., разместить

информацию о Примерных требованиях к одежде обучающихся, привлечь к

разъяснительной работе СМИ.

3.      Классным руководителям 1-11 классов провести классные часы и родительские

собрания, с целью разъяснения обучающимся и родителям единых требований к

одежде обучающихся.

4.      Классным руководителям обеспечить выполнение требований законодательства в

части введения в общеобразовательных учреждениях единых требований к одежде

обучающихся в срок до 1 сентября 2013 года.

5.      Зам. директора по ВР Растегаевой Е.И., информацию о проделанной работе с

приложением подтверждающих документов и фотоматериалов представить в УО в

срок до 1 августа 2013 года.

6.      Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.